
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

 
U.O.B. 3 – Area III - Ufficio I 

Organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Organici e mobilità del personale docente della scuola primaria 
Dimensionamento Rete Scolastica 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale  docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 

relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, sottoscritto l’8 luglio 2020;  

VISTO  l’ipotesi di Contratto Integrativo Regionale concernente “Criteri di utilizzazione del 

personale docente, educativo e ATA per il triennio 2019/22”, sottoscritto in data 08 

luglio 2019  e ratificato il 12 luglio 2019 dall’USR Sicilia;  

VISTA         l’Intesa sottoscritta dal Ministero dell’istruzione e le Parti Sociali  il 16 giugno 2022 ed 

avente ad oggetto la proroga del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente 

la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al 

triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, sottoscritto l’8 luglio 2020; 

VISTA la nota prot. 002349 del 17 giugno 2022 del Ministero dell’Istruzione  concernente le  

“Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. - a.s. 

2022/23”; 

VISTE le graduatorie definitive dei docenti aspiranti alle utilizzazioni provvisorie per la scuola 

dell’Infanzia e della Primaria per l’anno scolastico 2022/2023, pubblicate con dispositivo 

prot. n.16189 del 25 luglio 2022; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 17614 del 4 agosto 2022 con cui sono state disposte le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali relative alla scuola 

dell’Infanzia e Primaria; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 18241 del 11 agosto 2022 con cui sono state disposte le 

rettifiche ed integrazioni alle assegnazioni provvisorie interprovinciali relative alla scuola 

dell’Infanzia e Primaria; 

VISTA  l’Ordinanza cautelare n.23251 del 28 settembre 2022 - RG n. 7592-1/2022 del Tribunale 

di Milano che riconosce il diritto della docente di scuola primaria SCAVONE  

BETTINA MARIA LAURA (nata il 20.12.1968)  titolare presso  MIEE887015 - 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

PRIMARIA GALILEI su posto comune - ad essere  assegnata ad una delle sedi 

prescelte nella domanda di assegnazione provvisoria. 

EFFETTUATA   la ricognizione dei posti disponibili della provincia di Messina;  

RITENUTO   di dover dare esecuzione alla suddetta ordinanza cautelare  senza prestare acquiescenza;  

 

D I S P O N E 

Per quanto in premessa, in esecuzione della Ordinanza citata nella parte motiva, la docente SCAVONE 

BETTINA MARIA LAURA (nata il 20.12.1968), è assegnata in via provvisoria, per l’ a.s. 2022/23 

presso la scuola primaria MEEEE856016 dell’Istituto Comprensivo di SANTO STEFANO DI 

CAMASTRA, su posto comune. 

Gli effetti del presente provvedimento sono condizionati all’esito del giudizio di merito e di eventuali  

successivi gravami, con espressa salvezza di revocare, annullare o rettificare il presente all’esito degli 

stessi. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

normativa vigente. 

    
 

   Il Dirigente 
Stellario Vadalà 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

Alla docente Scavone Bettina Maria Laura  c/o Avv.to Francesco Nicosia 

Ai DD.SS. interessati  

All’Ambito Territoriale di Milano  
Al sito Web 
 
 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http

		2022-11-07T14:25:28+0000
	VADALA' STELLARIO


		2022-11-08T10:24:56+0100
	protocollo




